БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 22» гинуар

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2025 й. № 14 « 22 » января ,2025г.

О пожароопасном сезоне 2025 года
и перечне населенных пунктов, территорий организаций отдыха детей и

их оздоровления, территорий садоводческих или огороднических
некоммерческих товариществ Республики Башкортостан,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных
(природных) пожаров

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «О пожарной
безопасности», пунктом 417 Правил противопожарного режима в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, исходя из
природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного
покрова в лесах. Правительство Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить период весенне-летнего пожароопасного сезона на

территории Республики Башкортостан с 18 апреля до 25 октября 2025 года.
2. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов, территорий

организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводческих
или огороднических некоммерческих товариществ Республики
Башкортостан, подверженных угрозе лесных пожаров и других
ландшафтных (природных) пожаров в 2025 году.

3. Поручить Министерству лесного хозяйства Республики
Башкортостан и рекомендовать Южно-Уральскому межрегиональному
управлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
оказать содействие органам местного самоуправления Республики
Башкортостан, руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления
Республики Башкортостан, председателям садоводческих или
огороднических некоммерческих товариществ в проведении превентивных
мероприятий по защите населенных пунктов, территорий организаций
отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводческих или
огороднических некоммерческих товариществ от лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров.